
 

Velkomstbrev / Nyhedsbrev 

Velkommen til Helle Energi A.M.B.A – din nye fjernvarmeleverandør.  

Du/I har muligvis tidligere indgået kontrakt og har du/I en kontrakt vil der blive leveret 

fjernvarme inden udgangen af 2027. 

Helle Energi glæder sig til at vi kommer til netop dit forsyningsområde.  

Tidsplan – med forbehold for ændringer 

Helle Energi vil etablere 6 decentrale fjernvarmeværker i hver af de byer, som har valgt at få 

fjernvarme på baggrund af tidligere kontrakt/tilkendegivelse.  

Udrulningen kommer som følgende: 

Nordenskov  2025-2026 

Fåborg:   2025-2026 

Agerbæk:   2026-2027 

Næsbjerg:   2026-2027 

Starup/Tofterup:  2027 

Årre:   2027 (bliver sandsynligvis fremrykket) 

Teknik 

Helle Energi´s fjernvarmeanlæg kommer til at bestå af varmepumper som primært bruger el 

som input og det giver 65-75°C varmt vand ud i fjernvarmenettet. Hver forbruger har en 

Unit som veksler imellem det varme fjernvarmevand og forbrugerens eget varme system.   

Hvert fjernvarmeanlæg består af varmeakkumuleringstank, varmecentral med 

varmepumpe, energioptagere (kølegård), skorsten og et nødforsyningsanlæg.  

Alle leverandørerne, der er er valgt, har alle lang erfaring med fjernvarme og det er kendte 

pålidelige teknologier som anvendes.  

Økonomi 

Vi ved, at I alle har ventet på et opdateret takstblad for oplysning om varmepris. 

Det nye takstblad er vedhæftet dette brev men det kan også findes på vores hjemmeside. 

Der er ændret en smule i prissammensætningen så det er mere solidarisk, men generelt er 

vi indenfor et forventeligt prisniveau og vi er blandt den billigste 1/3 af fjernvarmeselskaber 

i Varde Kommune.   

Vi er lykkedes med missionen om at kunne tilbyde fjernvarme ”uden penge op af lommen”.   

Vi vil fortsætte denne kampagne med mulighed for at tilslutte sig på samme vilkår som 

tidligere.  Dette for at få endnu flere forbrugere tilsluttet fra begyndelsen, det vil betyde 

lavere priser for alle! 

Kampagneperioden gælder nu indtil vi nærmer os opstart i de respektive byer.  

Specifikt for Nordenskov er fristen allerede den 01 juli 2025. 

 

 

 



 

 

Mulighed for egenbetaling: 

For at gøre det mere fleksibelt og give mulighed for en mindre årlig udgift har Helle Energi 

åbnet op for frivillig egenbetaling af tilslutningsbidraget. Detaljerne kan findes i ”Takstblad 

Helle Energi – 2025”. Helt kort fortalt er det muligt at betale kr. 47.000,- inkl. moms i 

tilslutningsbidrag som en engangsbetaling og derved spare det årlige tilslutningsbidrag på 

kr. 2.210,- inkl. moms som ellers vil være udgiften for konceptet ”Uden penge op af 

lommen”    

Se takstbladet for yderligere information.  

Hvis du ønsker at gøre brug af den frivillige betaling af tilslutningsbidrag så skriv til 

kontrakt@helle-energi.dk inden opgravning startes.  

Hører vi ikke fra dig, vil du/I fortsætte i henhold til ”Helle Modellen – Fjernvarme uden 

penge op af lommen”.  

Hvorfor Fjernvarme?  

Den 25. juni 2022 indgik regeringen (Socialdemokratiet), Venstre, Socialistisk Folkeparti, 

Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti, Liberal 

Alliance, Alternativet og Kristendemokraterne ”Klimaaftale om grøn strøm og varme 2022”. 

Aftalen skulle fremme udrulningen af grøn varme og bidrage til at sikre den politiske 

ambition om, at der i 2035 ikke skal anvendes gas til rumvarme i danske husstande, samt 

om at Danmark senest i 2030 vil være 100 pct. forsynet med grøn gas. 

I forlængelse af den aftale blev der pålagt landets kommuner at udarbejde en Varmeplan 

med henblik på at fremskynde planlægningen for udfasning af olie og gas til 

boligopvarmning. I Varde Kommunes Varmeplan 2023-2030 er beskrevet at ”Ambitionen for 

Varde Kommune er, at alle olie- og naturgasfyr til privat opvarmning er udfaset i 2030. 

Varde Kommune vil støtte EVIDA i deres ambitioner om at kunne lukke dele af gasnettet 

efterhånden som gaskunderne afkobler sig distributionsnettet.” 

På baggrund af ovennævnte politiske tiltag blev Helle Energi A.M.B.A etableret i oktober 

2022 med det formål, at indfri Varde Kommunes varmeplan, hvori er angivet at vores 

forsyningsområder (byer) har potentiale og ønskes forsynet med fjernvarme.     

 
Fjernvarme er pålideligt og effektivt og leveres uden bekymringer fra kundens side.  

Alt vedligehold og fremtidige investeringer/risiko er varetaget af vores fællesskab og ikke dig 
alene som privat-forbruger. 

Ingen skal tjene på vores drift – vi skal tilbyde varme til billigste kostpris.  
Vores anlæg er placeret strategisk for at fjerne larmen i baghaven og det kommer til at løfte 
de 6 byer individuelt og vil uden tvivl hjælpe bosætningen og gøre byerne mere attraktive 
for nye købere. Det er det vores fællesskab kan!  
På sigt vil bestyrelsen vurdere om prisen kan nedbringes yderligere ved hjælp af 
energioptimering, strategisk energi-indkøb og andre projekter.  
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Når de sidste planlægningsdetaljer og entreprisekontrakter er på plads, vil vi udsende 

yderligere information om opstart og tidsplaner for de enkelte byer samt fremvise tegninger 

med placeringer af anlæg. 

Tilmelding til fjernvarme: 

Er du/I endnu ikke tilmeldt til fjernvarme så kontakt os endelig for yderligere information 

samt for hjælp til tilmeldingen. 

Skriv til kontrakt@helle-energi.dk eller kontakt en af vores lokale bestyrelsesmedlemmer. 

I kan finde kontaktoplysninger på os alle på hjemmesiden  

www.helle-energi.dk/profil/bestyrelsen/#/ 

   

Vi ser frem til første spadestik i Nordenskov og at få fjernvarmen rullet ud til jer alle 

sammen. 

Med venlig hilsen - Helle Energi’s bestyrelse  

Din Energi er Helle Energi 

 

Vi har i bestyrelsen valgt at udsende de mest relevante informationer omkring projektet – Er der noget specifikt du gerne vil vide 

mere om eller har spørgsmål til så skriv til info@helle-energi.dk 

Har du spørgsmål til din kontrakt så skriv til: Kontrakt@helle-energi.dk 
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